
 

Struttura Complessa  Affari Generali - ASL n. 2 Savonese – sede legale:  via Manzoni 14 – 17100 Savona  
www.asl2.liguria.it Pagina 1 di 2 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 SAVONESE 

Via Manzoni 14 – Savona 

 

DETERMINAZIONE N. 36  DEL  01/07/2014 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un contratto libero professionale a 

candidato in possesso di diploma di laurea triennale in Scienze Biologiche or-

dinamento ex DM 270/2004  presso la S.C. Anatomia Patologica dell’Asl 2 Sa-

vonese 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA AFFARI GENERALI 

 

Premesso che: 

− con nota in data 31/01/2014  il  Dott. Ezio Venturino, Direttore della S.C. Anatomia 

Patologica dell’Asl 2 Savonese, ha richiesto l’assegnazione di un contratto libero pro-

fessionale  a candidato in possesso di diploma di laurea triennale in Scienze Biologi-

che ordinamento ex DM 270/2004  nonchè di necessaria formazione e aggiornamen-

to, con esperienza documentata nel settore e con capacità di svolgimento dei compiti 

in autonomia; 

− con nota prot. 45945 del 13/03/2014 è stata richiesta alla Regione Liguria la deroga 

(ex DGR n. 1617/2013)  per l’affidamento dell’incarico libero professionale sopracita-

to precisando che è indispensabile in quanto: 

o  la struttura interessata è stata individuata quale struttura pilota a livello re-

gionale per l’attività di screening cervico-vaginale, peraltro in costante au-

mento, che necessita sia di indagini di biologia molecolare (HPV-Test) e lettua 

dei PAP-Test di triage, anche di continuo monitoraggio dei risultati con corre-

lazioni statistiche, la cui elaborazione, compresi gli out-come, costituiscono 

indicatori per la rilevazione dell’efficacia dello screening stesso e per la cono-

scenza dell’impatto economico; 

o deve fornire periodicamente dati statistici, necessari e indispensabili per la 

compilazione dei report trasmessi all’Osservatorio Nazionale Screening; 

o rientra nel ristretto numero di laboratori certificati a livello nazionale per in-

dagini mutazionali necessarie allo screening dei pazienti oncologici che pos-

sono beneficiare delle nuove terapie molecolari. 



 
 

Struttura Complessa  Affari Generali - ASL n. 2 Savonese – sede legale:  via Manzoni 14 – 17100 Savona  
www.asl2.liguria.it Pagina 2 di 2 

 

DATO ATTO che al momento non è possibile accedere a graduatorie concorsuali in corso di 

validità; 

 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 2014 del 05/06/2014, con la quale tra l’altro si Au-

torizza il Direttore Generale dell’Asl2 Savonese, ai sensi della DGR n. 1617/2013, per esigen-

ze indifferibili ed urgenti  a stipulare un contratto libero professionale con un laureato in 

Scienze Biologiche presso la SC Anatomia Patologica; 

 

ATTESO che con deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 12/05/2010 è stato appro-

vato il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni a norma dell’art. 7, comma 6, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n 165 s.m.i. “; 

 

RITENUTO di dare pubblicità alla richiesta di cui trattasi, mediante  avviso allegato “A” al 

presente provvedimento per formarne parte integrante da pubblicare sul sito internet Azien-

dale www.asl2.liguria.it  per il periodo di sette giorni come previsto dall’avviso stesso;  

  

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’avviso pubblico, che si allega al presente atto per formarne parte integran-

te,  per il conferimento di incarico libero professionale a candidato in possesso di diplo-

ma di laurea triennale in Scienze Biologiche ordinamento ex DM 270/2004    presso la 

S.C. Anatomia Patologica dell’Asl 2 Savonese. 

2. di dare mandato alla S.S. Relazioni Esterne di questa Azienda di pubblicare sul sito 

aziendale  l’Avviso di cui trattasi secondo le modalità previste dal Regolamento Azienda-

le in materia; 

3.   di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

__________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

S.C. AFFARI GENERALI 

                                 f.to Dott. Fulvio Damonte 

             

 

      FD/fb determina bando scienze biologiche 2014.doc 


